

**Lucrari de reparatie capitala a
edificiului CM Cahul din str.
Prospectul Republicii nr. 24G,
or.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 482 796,42 lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie fatada.Scara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2	45,000	14,42 13,16	648,77 592,07
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	250,000	50,01 36,55	12 503,13 9 136,88
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact Consum 0,27kg/m2	m2	475,200	11,74 1,46	5 579,27 694,69
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeziv Ideal Fasad ,norma de consum 7,14 kg/m.p)	m2	475,200	121,08 59,45	57 538,65 28 250,93
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	475,200	22,52 9,75	10 702,75 4 631,30
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la	m2	475,200	26,58 5,85	12 629,51 2 778,78

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade				
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	475,200	115,55 59,45	54 907,75 28 250,93
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,700	42,17 3,41	71,69 5,80
9	CK18C	Montarea profilelor din colt din aluminiu	m	231,500	22,05 12,67	5 105,27 2 933,06
10	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	20,800	6,98 6,82	145,23 141,90
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu ,b=200 mm	m	20,800	102,61 19,49	2 134,34 405,44
12	CK26B	Glafuri din tabla laminata 10x10 cm	m	17,270	72,81 19,49	1 257,46 336,62
13	CK26B	Glafuri din tabla laminata 20x20 cm	m	9,300	87,81 19,49	816,66 181,28
14	RpCI42A	Demontarea burlanelor existente cu recuperarea materialilor	m	52,000	6,98 6,82	363,08 354,76
15	CE22A	Montarea burlanelor tonterior (doar manopera si utilajele)	m	52,000	22,34 17,06	1 161,45 886,89
16	RpCI42C	Demontarea copertinilor existente din sticla securizata cu recuperarea materialilor	m2	22,270	43,28 42,88	963,93 955,02
17	RpCI39A	Montarea copertinelor din sticla securizata demontate anterior (fara costul sticlei securizate)	m2	22,270	87,22 48,73	1 942,46 1 085,27
18	RpCI39A	Montarea copertinei din sticla securizata	m2	3,400	1 464,41 48,73	4 978,99 165,68
19	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	65,000	18,99 17,06	1 234,35 1 108,61
20	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta (scara la acoperis)	m2	5,500	45,24 35,09	248,84 192,97
21	RpCL22A	Desfacerea balustradei din inox la acoperis cu recuperarea materialilor	m	21,000	54,74 54,58	1 149,48 1 146,12

1	2	3	4	5	6	7
22	CH06A	Montarea balustradei din inox demontate anterior (fara costul balustradei)	m	21,000	55,70 43,86	1 169,64 921,00
23	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	25,000	49,17 3,41	1 229,14 85,28
24	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast EKP)	m2	25,000	182,13 42,88	4 553,35 1 072,06
25	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	21,000	108,91 49,70	2 287,17 1 043,79
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci , gresie	m2	8,000	39,91 38,01	319,28 304,08
27	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2	8,000	349,51 53,60	2 796,09 428,82
28	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatiei	m2	200,000	12,70 7,31	2 539,84 1 461,90
29	pret de piata	Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc	5,000	33,00 0,00	165,00 0,00
		Total Reparatie fatada.Scara Inklusiv salariu				191 142,57 89 551,93
		1.2. Reparatie balcon				
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2	11,590	39,91 38,01	462,56 440,52
31	RpCK42A	Desfacerea psapei de mortar de ciment	m2	11,590	16,36 14,61	189,56 169,38
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata	m2	11,590	68,79 29,24	797,27 338,87

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
33	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	11,590	27,28 11,70	316,13 135,57
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ghidroizola" intr-un strat	m2	11,590	38,35 6,82	444,42 79,09
35	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2	11,590	397,38 53,60	4 605,61 621,26
36	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv H=7 cm	m	13,590	67,06 24,36	911,29 331,12
37	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,000	75,72 12,18	75,72 12,18
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, diametrul de 50 mm PVC	m	1,000	112,26 12,18	112,26 12,18
		Total reparatie balcon Inclusiv salariu				7 914,82 2 140,17
		1.3. Hidroizolare				
39	RpCS19A	Demontari:Demontari pavaj acces pietonal (cu recuperarea materialilor)	m2	50,150	34,60 34,60	1 735,08 1 735,08
40	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	4,400	190,75 166,66	839,28 733,29
41	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	54,380	151,06 151,06	8 214,81 8 214,81
42	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara	m2	31,280	216,68 5,85	6 777,71 182,93

1	2	3	4	5	6	7
		ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc				
43	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum	m2	31,280	17,04 1,95	533,04 60,96
44	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu -Linocrom 2 staturi	m2	31,280	245,77 35,57	7 687,76 1 112,70
45	IzF03B1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Montarea membranei cu cramioane)	m2	31,280	132,64 6,82	4 149,09 213,39
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	54,380	15,11 15,11	821,49 821,49
47	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	54,380	38,75 36,55	2 107,09 1 987,45
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 100mm	m3	5,015	504,64 48,24	2 530,77 241,94
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150	kg	90,450	22,27 1,46	2 014,67 132,21
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	50,150	153,57 43,86	7 701,48 2 199,43

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
51	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (fara costul pavajului)	m2	35,150	70,41 29,04	2 474,99 1 020,85
52	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi de pavaj vibropresat grosime minim 4 cm)	m2	15,000	258,19 29,04	3 872,83 435,65
53	DE10A	Rigola prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300 cm cu vibropresate , pe fundatie de beton 30x15 cm	m	10,000	159,34 28,75	1 593,42 287,50
		Total Hidroizolare Inclusiv salariu				53 053,51 19 379,68
		1.4. Banci				
54	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800 mm,cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite ,lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	3,000	3 250,99 350,86	9 752,96 1 052,57
55	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade	m2	2,200	137,15 106,23	301,72 233,71
56	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn la interior si exterior, in doua straturi	m2	12,000	123,74 55,55	1 484,85 666,63
		Total Banci Inclusiv salariu				11 539,53 1 952,91
		1.5. Reparatii interioare				
		1.5.1. Arhive (pereti ,tavane)				
57	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2	86,400	7,42 6,82	641,28 589,44

1	2	3	4	5	6	7
58	CN53A	Aplicarea tratamentului antimucegai a peretilor	m2	86,400	11,31 1,46	977,35 126,31
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	86,400	5,16 1,46	445,99 126,31
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,400	22,52 9,75	1 945,95 842,05
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	86,400	85,31 59,45	7 370,92 5 136,53
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	86,400	5,16 1,46	445,99 126,31
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,400	36,68 26,80	3 168,93 2 315,65
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Shetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,400	32,63 14,62	2 818,83 1 263,08
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	86,400	5,16 1,46	445,99 126,31
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	86,400	53,11 26,80	4 588,32 2 315,65
67	RCsB29L	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm	buc	2,000	44,26 26,32	88,52 52,63
68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate MV 150x150, Vents	buc	2,000	66,36 24,36	132,73 48,73
69	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatei	m2	50,000	23,62 7,31	1 180,96 365,48
		Total Arhive (pereti ,tavane)				24 251,76

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				13 434,48
		1.5.2. Casa scarii				
70	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2	50,000	7,42 6,82	371,11 341,11
71	CN53A	Aplicarea tratamentului antimucegai a peretilor	m2	50,000	11,31 1,46	565,59 73,09
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	50,000	5,16 1,46	258,09 73,09
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,000	22,52 9,75	1 126,13 487,30
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,000	85,31 59,45	4 265,58 2 972,53
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	50,000	5,16 1,46	258,09 73,09
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	36,68 26,80	1 833,88 1 340,07
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Shetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	32,63 14,62	1 631,27 730,95
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	214,230	5,16 1,46	1 105,83 313,19
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	214,230	53,11 26,80	11 376,82 5 741,71
80	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatei	m2	40,000	23,62 7,31	944,77 292,38
		Total Casa scarii				23 737,16
		Inclusiv salariu				12 438,51
		Total Reparatii interioare				47 988,92
		Inclusiv salariu				25 872,99

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Usi intrare. Reparatie geamuri				
81	RpCO56A	Demontari: timplarie -usi	m2	5,710	20,47 20,47	116,86 116,86
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc)	m2	5,710	2 408,10 39,47	13 750,26 225,38
83	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	926,53 95,51	1 853,06 191,02
84	RpCP35C	Inlocuirea garnituri din cauciuc la geamuri	m	130,000	42,21 5,85	5 487,77 760,19
		Total Usi intrare. Reparatie geamuri Inclusiv salariu				21 207,95 1 293,45
		1.7. Evacuare gunoi				
85	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,600	144,24 144,24	807,75 807,75
86	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,600	21,93 21,93	122,80 122,80
87	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t	5,600	42,43 0,00	237,60 0,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				1 168,15 930,55
		<i>Total</i>	lei			334 015,45
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			33 869,20
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			5 655,60
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,00 %			7 470,80
		<i>Total</i>	100,00 +			381 011,05
		<i>Beneficiul de diviz</i>	1,00 %			3 810,11
		<i>Total</i>	100,00 +			384 821,16
		Total Lucrari de constructie				384 821,16

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				141 121,68
		2. Lucrari de montare				
88	RpVB33A	Montarea clapetei de reglare, confectionata din PVC neplastifiant (Clapeta ERA D12.5 sau echivalent.d=125mm, l=500mm) (doar manopera)	buc	1,000	255,35 255,35	255,35 255,35
89	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	20,000	10,72 10,72	214,41 214,41
90	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2/Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm,32W,595x595x85mm	100 buc	0,200	63 889,15 5 798,85	12 777,83 1 159,77
91	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,000	567,53 562,83	567,53 562,83
92	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,200	566,55 328,45	113,31 65,69
93	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	20,000	21,50 0,00	430,00 0,00
94	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20 (de creat resursa)	100 buc	0,010	7 279,00 1 569,00	72,79 15,69
95	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. /Cablu canal 25x16 (de creat resursa)	100 m	0,200	1 941,60 793,80	388,32 158,76
		<i>Total</i>	lei			14 819,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			583,80
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			353,28
		<i>Cheltueli de regie</i>	22,00 %			535,15
		<i>Total</i>	100,00 +			16 291,77
		<i>Beneficiul de diviz</i>	1,00 %			162,92
		<i>Total</i>	100,00 +			16 454,69
		Total Lucrari de montare				16 454,69

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 432,50
		3. Utilaj				
96	pret de piata	Clapeta ERA D12,5 sau echivalent. d=125mm, l=500mm	buc	1,000	93,00 0,00	93,00 0,00
97	pret de piata	Ventilator axial TD125 Silent	buc	1,000	949,00 0,00	949,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 042,00
		<i>Asigurarea sociala se medicala</i>	1,20 %			12,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 054,50

		Total	lei	402 330,35
		TVA	20,00 %	80 466,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		482 796,42 143 554,18

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice (ASP)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
edificiului CM Cahul din str.
Prospectul Republicii nr. 24G,
or.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000
РЕМОУТ

Valoarea de deviz 482 796,42 lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2024

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,728	48,73	1 399,91
2.	7122050013400	Zidar	h-om	128,779	48,73	6 275,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	88,660	48,73	4 320,39
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 325,896	48,73	64 610,92
5.	7123010010200	Betonist	h-om	49,360	48,73	2 405,32
6.	7123011000200	Betonist	h-om	15,306	48,73	745,86
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,261	48,73	110,18
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	248,119	48,73	12 090,85
9.	7129020012800	Pavator	h-om	51,049	48,73	2 487,62
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,168	48,73	203,11
11.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	5,240	48,73	255,35
12.	7132010010900	Faianțar	h-om	5,436	48,73	264,90
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,581	48,73	2 074,97
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,378	48,73	456,99
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	64,712	48,73	3 153,42
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,500	48,73	24,36
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,550	48,73	562,83
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,400	48,73	214,41
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	221,518	48,73	10 794,56
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	58,647	48,73	2 857,87
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	40,922	48,73	1 994,13
22.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,800	48,73	185,17
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,900	48,73	921,00
24.	7422010060100	Timplar	h-om	89,547	48,73	4 363,63
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,904	48,73	4 332,28
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,835	48,73	6 960,36
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,135	48,73	1 273,58
28.	9312040019600	Sapator	h-om	168,578	48,73	8 214,81
		Total manopera				143 554,18

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	325,815	4,37	1 423,81
2.	002229	Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc	5,000	33,00	165,00
3.	002290	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20,3600Lm,32W, 595x595x85 mm	buc	20,000	551,00	11 020,00
4.	002293	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	20,000	21,50	430,00
5.	002294	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	1,000	52,00	52,00
6.	002296	Clapeta ERA D12.5 d=125mm, l=500 mm	buc	1,000	93,00	93,00
7.	002297	Ventilator axial TD125 Silent	buc	1,000	949,00	949,00
8.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,200	80,00	16,00
9.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,000	1,00	40,00
10.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,200	15,00	63,00
11.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,000	1 500,00	0,00
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	20 000,00	0,00
13.	1019852	Vopsea	kg	0,004	60,00	0,24
14.	110-0333.3	Cablu canal 25x16	m	20,000	7,45	149,00
15.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	7,912	28,00	221,54
16.	1212121212121	apa	m3	0,450	22,20	9,99
17.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,767	380,00	2 191,46
18.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	3,009	380,00	1 143,42
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,232	320,00	74,24
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,242	320,00	77,44
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,260	375,00	1 222,50

22.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,251	320,00	80,32
23.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,146	320,00	686,72
24.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,734	38,00	65,89
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,262	30,00	457,86
26.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,189	5 200,00	982,80
27.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,025	5 800,00	145,00
28.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,075	5 800,00	435,00
29.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,075	5 800,00	435,00
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	481,335	0,20	96,26
31.	2010237318750	Distantieri	buc	27,135	0,30	8,14
32.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,030	7 000,00	210,00
33.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,710	2 300,00	13 133,00
34.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	44,100	0,80	35,28
35.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	101,973	6,00	611,84
36.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,054	600,00	32,40
37.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,022	30,00	0,66
38.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,082	26,00	2,13
39.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	19,706	22,00	433,53
40.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	153,272	56,34	8 635,34
41.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	18,025	63,33	1 141,52
42.	2413317346000.1	Praimer de bitum	kg	9,384	50,22	471,26
43.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,682	35,00	23,87
44.	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,108	720,00	77,76
45.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,855	80,00	228,40
46.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,014	24,00	2 064,34
47.	2416586105303.1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	128,304	37,70	4 837,06
48.	2416586105303.6	Solutie antimucigai	kg	20,460	65,00	1 329,90
49.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,330	65,00	21,45
50.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,044	41,00	1,80
51.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	120,252	41,20	4 954,38
52.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,154	250,00	38,50
53.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,700	65,00	175,50
54.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,525	30,00	15,75
55.	24302261000001	Fuga	kg	8,112	28,00	227,13
56.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,060	34,00	2,04
57.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,144	36,00	77,18
58.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	197,208	49,71	9 803,21
59.	2430226101010.2	Grund cu quart "Ghidroizol"	kg	4,810	75,71	364,17
60.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,492	124,00	185,01
61.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,466	124,00	305,78
62.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,427	41,50	59,22
63.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,999	69,00	68,93
64.	2430226103000	Chit polimeric	kg	10,238	9,95	101,87
65.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,620	60,00	157,20
66.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,008	30,00	0,24
67.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	91,740	25,00	2 293,50
68.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,994	5,80	28,97
69.	2513206621460.1	Banca pe 2 picioare (L=1800mm, cu spetreaza ,picioare din teava minim 40x40 mm ,vopsite ,lemn grosimea minim 40mm gata vopsit cu lac)	buc	3,000	2 850,00	8 550,00
70.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,189	32,00	6,05
71.	2521106718393.	Garnituri din cauciuc la ferestre	m	131,300	32,00	4 201,60

	3					
72.	2521216720160.2	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm	m	1,030	96,70	99,60
73.	252312672115.1	Sifon de pardoseala din polipropilena d50mm	buc	1,010	62,50	63,12
74.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	270,818	1,50	406,22
75.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	672,760	8,20	5 516,63
76.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	29,200	2,50	73,00
77.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	80,240	2,50	200,60
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 273,925	2,50	3 184,81
79.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	394,680	2,50	986,70
80.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,038	3,00	54,11
81.	2653102100831	Amestec uscat	kg	973,896	3,45	3 359,94
82.	2653102100831.1	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	3 392,928	8,46	28 704,17
83.	26531021008311	Tink	kg	1 092,960	24,32	26 580,79
84.	2653102100832.3	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	67,245	36,50	2 454,44
85.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	143,888	9,33	1 342,47
86.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	30,654	4,80	147,14
87.	2661112800655.4	Placi de pavaj vibropresat grosime minim 4 cm	m2	15,225	185,00	2 816,62
88.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,057	280,00	3 375,96
89.	2661112800700.1	Placi de portelonat 400*400mm	m2	8,322	234,00	1 947,35
90.	2663102100000	Beton	m3	0,108	1 300,00	140,40
91.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,590	0,00	0,00
92.	2664102102010.1	Mortar ciment 150	m3	0,382	1 200,00	458,40
93.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	126,630	5,50	696,47
94.	2665122700555.1	Placi din sticla securizata	m2	4,304	1 088,00	4 682,75
95.	2666122800285.1	Rigola beton pentru trotuare dimensiuni 150x300 cm	m	10,050	120,00	1 206,00
96.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	153,741	16,20	2 490,60
97.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	78,826	72,50	5 714,88
98.	2682132600470.1	Membrane bituminoase-Tehnoelast EKP	m2	30,331	106,50	3 230,25
99.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,277	18,00	130,99
100.	2682132601626.1	Membrana cu crampoane	m2	34,408	29,00	997,83
101.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	27,562	32,00	881,98
102.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,452	22,00	9,94
103.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,905	40,00	36,20
104.	2743123549025.1	Profil de colt din aluminiu	m	243,075	4,00	972,30
105.	2743123549026.1	Glafuri din aluminiu b=200mm	m	20,800	79,80	1 659,84
106.	2743123549026.2	Glafuri din tabla laminata 10x10 cm	m	17,270	50,00	863,50
107.	2743123549026.3	Glaguri din tabla laminata 20x20 cm	m	9,300	65,00	604,50
108.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,661	50,00	33,05
109.	2811236306200.1	Grila MV 150x150, Vents	buc	2,000	42,00	84,00
110.	2873122004100.1	Plase sudate VRI D5mm 150x150	kg	91,355	20,00	1 827,10
111.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,661	80,00	52,88
112.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,750	80,00	60,00
113.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,260	100,00	126,00
114.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 601,320	0,80	1 281,05
115.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	787,800	0,60	472,68
116.	2874115883700	Saiba M 20	buc	270,818	0,30	81,24
117.	2874116312500.1	Plinte din ceramica	m	14,555	30,00	436,65
118.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,260	20,00	265,20
119.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	5,958	40,00	238,32

120.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	40,920	2,00	81,84
121.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,770	20,00	135,40
122.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,003	120,00	120,36
123.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	830,00	1 660,00
124.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,810	3,40	26,55
125.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,438	22,00	119,64
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,891	22,00	129,60
127.	4100126202818	Apa	m3	5,898	22,00	129,75
128.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,016	500,00	8,00
129.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,062	200,00	12,40
130.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,160	100,00	16,00
131.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,460	5,00	17,30
132.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,011	1 000,00	11,00
133.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,010	210,00	2,10
134.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004	200,00	0,80
135.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,020	120,00	2,40
136.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	2 000,00	2,00
137.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,116	40,00	4,64
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	83,592	2,00	167,18
Total materiale de constructii						201 338,03

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,246	250,00	61,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,440	50,00	422,00
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,216	5,00	6,08
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,106	16,00	33,70
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 125,000	1,85	2 081,25
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,053	50,00	52,65
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,276	52,00	66,35
8.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,885	38,00	413,63
9.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	13,055	16,00	208,88
10.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,329	16,00	53,26
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,054	20,00	1,08
12.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	6,500	5,00	32,50
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,954	12,00	683,45
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,799	12,00	117,59
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,234	6,00	7,40
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,100	200,00	20,00
17.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,520	50,00	26,00
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,679	20,00	13,58
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,276	19,00	24,24
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,301	35,00	10,54
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,035	65,00	2,28
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,329	50,00	16,45
23.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,077	6,00	24,46
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,595	65,00	103,67
25.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,851	12,00	34,21
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,257	8,00	2,05
27.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,100	23,00	2,30

28.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,216	15,20	18,48
29.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,100	52,00	109,20
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,594	400,00	237,60
31.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,246	400,00	98,40
Total utilaje de constructii						4 984,78

Total	lei	402 330,35
TVA	20,00 %	80 466,07

Total deviz:

**482 796,4
2**

Intocmit

"Renieur-Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice (ASP)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a edificiului Investitor "Renieur-Cons" SRL
CM Cahul din str. Prospectul Republicii nr.
24G, or.Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie fatada.Scara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2			14,42
						13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,01
						36,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	48,73	36,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 800,00	1,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 800,00	0,58
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 800,00	1,74
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 000,00	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	80,00	0,24
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,85	8,32
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact Consum 0,27kg/m2	m2			11,74

1	2	3	4	5	6	7
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303.1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	37,70	10,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeziv Ideal Fasad ,norma de consum 7,14 kg/m.p)	m2			121,08 59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831.1	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	7,1400	8,46	60,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,52 9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,58 5,85
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	48,73	5,85
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	49,71	20,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			115,55 59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831.1	Tink	kg	2,3000	24,32	55,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			42,17 3,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	48,73	3,41
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	38,00	38,76
9	CK18C	Montarea profilelor din colt din aluminiu	m			22,05 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	2743123549025.1	Profil de colt din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
10	RpC142A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			6,98 6,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	48,73	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,73	2,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu ,b=200 mm	m			102,61 19,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,73	15,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,73	3,90
	2743123549026.1	Glafuri din aluminiu b=200mm	m	1,0000	79,80	79,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	CK26B	Glafuri din tabla laminata 10x10 cm	m			72,81 19,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,73	15,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,73	3,90
	2743123549026.2	Glafuri din tabla laminata 10x10 cm	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
13	CK26B	Glafuri din tabla laminata 20x20 cm	m			87,81

1	2	3	4	5	6	7
						19,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,73	15,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,73	3,90
	2743123549026.3	Glaguri din tabla laminata 20x20 cm	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	RpCI42A	Demontarea burlanelor existente cu recuperarea materialilor	m			6,98
						6,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	48,73	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,73	2,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
15	CE22A	Montarea burlanelor tonterior (doar manopera si utilajele)	m			22,34
						17,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	48,73	17,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
16	RpCI42C	Demontarea copertinilor existente din sticla securizata cu recupararea materialilor	m2			43,28
						42,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	48,73	21,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	48,73	21,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	16,00	0,40
17	RpCI39A	Montarea copertinelor din sticla securizata demontate anterior (fara costul sticlei securizate)	m2			87,22
						48,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	48,73	41,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	40,00	9,28
	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,0000	0,30	3,16
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,50	15,82
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	124,00	6,54
	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,0040	720,00	3,04
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etasare	kg	0,0070	32,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	8,00	0,08
18	RpCI39A	Montarea copertinei din sticla securizata	m2			1 464,41
						48,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	48,73	41,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	2665122700555.1	Placi din sticla securizata	m2	1,2000	1 088,00	1 377,28
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	40,00	9,28
	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,0000	0,30	3,16
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,50	15,82
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	124,00	6,53
	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,0040	720,00	2,96
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etasare	kg	0,0070	32,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	8,00	0,08
19	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			18,99
						17,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	48,73	14,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,73	2,44
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	9,95	1,57
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	35,00	0,37
20	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta (scara la acoperis)	m2			45,24
						35,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	48,73	35,09
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	124,00	3,11
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	65,00	3,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	26,00	0,39
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	20,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
21	RpCL22A	Desfacerea balustradei din inox la acoperis cu recuperarea materialilor	m			54,74

1	2	3	4	5	6	7
						54,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	48,73	27,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	48,73	27,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
22	CH06A	Montarea balustradei din inox demontate anterior (fara costul balustradei)	m			55,70
						43,86
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	48,73	43,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,40	0,34
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	100,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
23	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			49,17
						3,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	48,73	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	63,33	45,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	16,00	0,05
24	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast EKP)	m2			182,13
						42,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	48,73	35,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	2682132600470.1	Membrane bituminoase-Tehnoelast EKP	m2	1,1500	106,50	129,21
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	28,00	8,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	38,00	0,38
25	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			108,91
						49,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	48,73	37,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	48,73	12,18
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	32,00	42,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	18,00	6,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	50,00	1,57
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	80,00	2,52
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,68
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	52,00	5,20
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci , gresie	m2			39,91
						38,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	48,73	19,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	48,73	19,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	16,00	0,80
27	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2			349,51
						53,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	48,73	53,60
	2661112800700.1	Placi de portelonat 400*400mm	m2	1,0300	234,00	243,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
28	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatiei	m2			12,70
						7,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	48,73	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,73	2,44
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,37	4,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
29	pret de piata	Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc			33,00 0,00
	002229	Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc	1,0000	33,00	33,00
		1.2. Reparatie balcon				
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2			39,91 38,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	48,73	19,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	48,73	19,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	16,00	0,80
31	RpCK42A	Desfacerea psapei de mortar de ciment	m2			16,36 14,61
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	48,73	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	16,00	0,64
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,79 29,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,73	29,24
	2664102102010.1	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 200,00	39,55
33	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,28 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	48,73	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	48,73	1,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	4,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,20
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ghidroizola" intr-un strat	m2			38,35 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	2430226101010.2	Grund cu cuarț "Ghidroizol"	kg	0,4150	75,71	31,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
35	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2			397,38 53,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	48,73	53,60
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	291,28
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
36	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv H=7 cm	m			67,06 24,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	48,73	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2874116312500.1	Plinte din ceramica	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,80	2,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,50	4,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	6,00	1,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
37	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			75,72 12,18

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,73	12,18
	252312672115.1	Sifon de pardoseala din polipropilena d50mm	buc	1,0000	62,50	63,12
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, diametrul de 50 mm PVC	m			112,26 12,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,73	12,18
	2521216720160.2	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm	m	1,0300	96,70	99,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
		1.3. Hidroizolare				
39	RpCS19A	Demontari:Demontari pavaj acces pietonal (cu recuperarea materialilor)	m2			34,60 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	48,73	17,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	48,73	17,54
40	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			190,75 166,66
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	48,73	102,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	48,73	64,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	52,00	15,08
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	19,00	5,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	16,00	2,40
41	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			151,06 151,06
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	48,73	151,06
42	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			216,68 5,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	48,73	5,85
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	56,34	191,56
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,80	3,26
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	600,00	0,73
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	6,00	13,56
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	16,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	65,00	1,69
43	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum	m2			17,04 1,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	48,73	1,95
	2413317346000.1	Praimer de bitum	kg	0,3000	50,22	15,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	16,00	0,00
44	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu -Linocrom 2 staturi	m2			245,77 35,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	48,73	25,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	72,50	182,70
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	22,00	13,86
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	38,00	12,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
45	IzF03B1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Montarea membranei cu crampoane)	m2			132,64 ----- 6,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1400	48,73	6,82
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	56,34	84,51
	2682132601626.1	Membrana cu crampoane	m2	1,1000	29,00	31,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,80	1,44
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,31
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	6,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	16,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	65,00	1,63
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,11 ----- 15,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	48,73	15,11
47	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			38,75 ----- 36,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	48,73	36,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,00	2,20
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris -100mm	m3			504,64 ----- 48,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	48,73	48,24
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	436,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	16,00	6,72
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150	kg			22,27 ----- 1,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	48,73	1,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	48,73	0,24
	2873122004100.1	Plase sudate VRI D5mm 150x150	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			153,57 ----- 43,86
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	48,73	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	375,00	24,38
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,00	0,73
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
51	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (fara costul pavajului)	m2			70,41 ----- 29,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	48,73	28,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	48,73	0,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
52	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			258,19

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi de pavaj vibropresat grosime minim 4 cm)				29,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	48,73	28,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	48,73	0,77
	2661112800655.4	Placi de pavaj vibropresat grosime minim 4 cm	m2	1,0150	185,00	187,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
53	DE10A	Rigola prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300 cm cu vibropresate , pe fundatie de beton 30x15 cm	m			159,34 28,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	48,73	7,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	48,73	21,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	2666122800285.1	Rigola beton pentru trotuare dimensiuni 150x300 cm	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
		1.4. Banci				
54	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800 mm,cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite ,lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc			3 250,99 350,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	48,73	92,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	48,73	21,93
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	48,73	236,34
	2513206621460.1	Banca pe 2 picioare (L=1800mm, cu speteaza ,picioare din teava minim 40x40 mm ,vopsite ,lemn grosimea minim 40mm gata vopsit cu lac)	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	22,20	3,33
55	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade	m2			137,15 106,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,9000	48,73	92,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	48,73	13,65
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0200	36,00	0,72
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0300	124,00	3,72
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	60,00	6,00
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0700	250,00	17,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	20,00	2,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	41,00	0,82
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	16,00	0,16
56	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn la interior si exterior, in doua straturi	m2			123,74 55,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	48,73	50,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	124,00	24,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	20,00	10,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	60,00	12,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	36,00	6,30
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	65,00	14,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		1.5. Reparatii interioare				
		1.5.1. Arhive (pereti ,tavane)				
57	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2			7,42 6,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	48,73	6,82

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,00	0,60
58	CN53A	Aplicarea tratamentului antimucegai a peretilor	m2			11,31
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303.6	Solutie antimucigai	kg	0,1500	65,00	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,16
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,52
						9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,31
						59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,45	24,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,16
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,68
						26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Shetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,63
						14,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	48,73	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100832.3	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	36,50	17,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,16
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,11
						26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	16,20	8,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
67	RCsB29L	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm	buc			44,26
						26,32

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	48,73	18,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	48,73	7,89
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0079	500,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0431	22,00	0,94
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2600	50,00	13,00
68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate MV 150x150, Vents	buc			66,36
						24,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	48,73	22,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2811236306200.1	Grila MV 150x150, Vents	buc	1,0000	42,00	42,00
69	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru perioada reparatei	m2			23,62
						7,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	48,73	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,73	2,44
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,37	4,91
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 200,00	10,92
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		1.5.2. Casa scarii				
70	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2			7,42
						6,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	48,73	6,82
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,00	0,60
71	CN53A	Aplicarea tratamentului antimucegai a peretilor	m2			11,31
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303.6	Solutie antimucigai	kg	0,1500	65,00	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,16
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,52
						9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,31
						59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,45	24,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,16
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,68
						26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la	m2			32,63

1	2	3	4	5	6	7
		interior "Shetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				14,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	48,73	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100832.3	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	36,50	17,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,16
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,11
						26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	16,20	8,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
80	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatei	m2			23,62
						7,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	48,73	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,73	2,44
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,37	4,91
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 200,00	10,92
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		1.6. Usi intrare. Reparatie geamuri				
81	RpCO56A	Demontari: timplarie -usi	m2			20,47
						20,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	48,73	10,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,73	10,23
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc)	m2			2 408,10
						39,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,73	35,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,73	3,90
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	69,00	12,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	16,20	9,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
83	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			926,53
						95,51
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	48,73	92,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	48,73	2,92
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	830,00	830,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	34,00	1,02
84	RpCP35C	Inlocuirea garnituri din cauciuc la geamuri	m			42,21
						5,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	48,73	4,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	48,73	0,97
	2521106718393.3	Garnituri din cauciuc la ferestre	m	1,0000	32,00	32,32
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,60	3,64
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	16,00	0,16
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		1.7. Evacuare gunoi				

1	2	3	4	5	6	7
85	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			144,24 ----- 144,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	48,73	144,24
86	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			21,93 ----- 21,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	48,73	21,93
87	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t			42,43 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,43
		2. Lucrari de montare				
88	RpVB33A	Montarea clapetei de reglare, confectionata din PVC neplastifiant (Clapeta ERA D12.5 sau echivalent.d=125mm, l=500mm) (doar manopera)	buc			255,35 ----- 255,35
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	5,2400	48,73	255,35
89	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,72 ----- 10,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,73	10,72
90	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2/Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm,32W,595x595x85mm	100 buc			63 889,15 ----- 5 798,85
	1	Muncitor	h-om	119,0000	48,73	5 798,85
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	55,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	10,00
	002290	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20,3600Lm,32W, 595x595x85 mm	buc	100,0000	551,00	55 100,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	250,00	302,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	50,00	2 110,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	400,00	484,00
91	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			567,53 ----- 562,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	48,73	562,83
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	23,00	2,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	16,00	2,40
92	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			566,55 ----- 328,45
	1	Muncitor	h-om	6,7400	48,73	328,45
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	20 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	100,00	80,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	210,00	10,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
93	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m			21,50 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	002293	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	1,0000	21,50	21,50
94	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20 (de creat resursa)	100 buc			7 279,00
						1 569,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	48,73	1 569,00
	002294	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	100,0000	52,00	5 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	0,00
95	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. /Cablu canal 25x16 (de creat resursa)	100 m			1 941,60
						793,80
	1	Muncitor	h-om	16,2900	48,73	793,80
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	80,00	80,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333.3	Cablu canal 25x16	m	100,0000	7,45	745,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,20	92,40
		3. Utilaj				
96	pret de piata	Clapeta ERA D12,5 sau echivalent. d=125mm, l=500mm	buc			93,00
						0,00
	002296	Clapeta ERA D12.5 d=125mm, l=500 mm	buc	1,0000	93,00	93,00
97	pret de piata	Ventilator axial TD125 Silent	buc			949,00
						0,00
	002297	Ventilator axial TD125 Silent	buc	1,0000	949,00	949,00

APROBAT:

Intocmit
"Renieur-Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia Servicii Publice (ASP)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.